ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ
И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

П Р И К А З

/3  /О. £003 № J?/

О порядке проведения государственной
экспертизы проектной документации

В целях разъяснения порядка проведения государственной
экспертизы проектной документации и применения требований
Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности»

1. При проведении государственной экспертизы по объектам,
проектирование которых началось до 01.05.2009 г. руководствоваться
письмом Министерства регионального развития Российской Федерации от
16.09.2009 г. № 30286-ИПУ08.

При этом в части применения требований Федерального закона от
22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях
пожарной безопасности», государственные эксперты имеют право
использовать официальные разъяснения организаций, подведомственных
МЧС России и Минрегиону России.

2. Приказ Москомэкспертизы от 26.08.2009 г. № 84 считать
утратившим силу.

П Р И К А З Ы В А Ю :

вязание кружева

Приказ 91

https://meganorm.ru/list2/63311-0.htm
https://meganorm.ru/mega_doc/dop_norm_update_01052025/izmeneniya_kotorye_vnosyatsya_v_prikaz_ministerstva/0/gesnr_81-02-52-2022_smetnye_normy_na_remontno-stroitelnye.html